

KUNSTNYT

Ministeriernes Kunstforening

<https://mkunst.dk/>

Nr. 5 – August 2024

Først om bestyrelsens konstituering

Bestyrelsen har på sit første møde (13.05.) efter den ordinære generalforsamling 2024 konstitueret sig sådan:

Formand: Maien Kruuse	Tidl. Skatteministeriet
Kasserer: Annette Stefani	Tidl. Sundheds – og Ældreministeriet
Hanne Bach	Tidl. Sundheds – og Ældreministeriet
Helga Ejsskjær	Københavns Kommune
Allan Harder Carlsen	Økonomistyrelsen
Susanne Hildebrandt	Tidl. Direktoratet for Kriminalforsorgen, Justitsministeriet
Bente Hansen	Tidl. Digitaliseringsstyrelsen

Herefter en oversigt over efterårets arrangementer

28. august

(kl. 17)

Tekstilkunstner Shane Brox
Galleri- og værkstedsbesøg

8. september

(kl. 13- 17)

Åbne døre i Atelierhusene, Grønnemose Allé 21A mfl., Kbh. NV

25. oktober

(15 - 16).

Besøg og omvisning på Finlands ambassade i Kbh.

13. november.

(17.30)

Atelierbesøg hos Allan Scharff

Sæt X i kalenderen eller tilmeld dig allerede nu for at sikre dig en plads!

***Hvis et arrangement er forbundet med betaling, er man først tilmeldt, når betaling har fundet sted.
Tilmelding er bindende!***

Tekstilkunstner Shane Brox

Galleri- og værkstedsbesøg

Onsdag, 28. august

Besøg hos tekstilkunstner Shane Brox med forudgående introduktion af hans spændende og nytænkende værker i Galleri Kant, hvor Shane Brox også vil være til stede

Program

Mødested- og tid

Galleri Kant - St. Kongensgade 3 - 28. august, kl. 17 præcis

Find vej: <https://kort.degulesider.dk/m/YQDsh>

Som nævnt vil Shane Brox også være til stede under vores besøg i galleriet

Efter afsluttet galleribesøg

følges vi med Shane Brox til hans værksted

(Kronprinsessegade 10)

hvor vi får en forfriskning og en talk med ham

Baggrunden for arrangementet

I begyndelsen af 2024 besøgte jeg udstillingen i Nikolaj Kunsthal af tekstilkunstner Shane Brox. Titlen var ”*Beauty in the Beast?*”. Udstillingen befandt sig øverst oppe, hvor hele udstillingsrummet var overladt til Shane Brox’ nytænkende og underfundige univers befolket af væsner i mange forskellige former og farver. Jeg blev både overvældet og betaget og af dette spændende og helt unikke univers, hvor en meditatív underlægningsmusik tilføjede oplevelsen en helt særlig dimension. Jeg var – kort sagt – både betaget og begejstret.



Med begejstringen fulgte samtidig tanke om at dele min oplevelse med jer, for det første ved at indvie jer i Shanes underfundige tekstilværker (*Galleri Kant*), for det andet ved at besøge Shane Brox i hans værksted (*Kronprinsessegade 10*) til en talk mm., hvor vi samtidig nyder en forfriskning og lidt snacks.

Som tænkt, så gjort! Derfor er dette spændende arrangement kommet i stand!

Antal: Max 20 – Kun én gæst pr. medlem

Varighed: 1-2 timer

Pris: Medlemmer: 40 kr. Gæster: 60 kr.

Tilmeldings- og betalingsfrist: ... efter først til mølle, men **senest 21. august**

Tilmelding og betaling via MobilePay

Hér sker tilmelding og betaling i ét ”step” på **MobilePay: 2172PR**
I kommentarfeltet skriver du: ”Shane” + eget navn og navn på evt. gæst.

Tilmelding og betaling, når du IKKE har MobilePay

Hér foregår tilmelding og betaling i to step:

1. Først tilmelder du dig ved at **sende en mail** til Maien Kruise maien@maikme.dk
mærket: ”Shane” + eget navn og navn på evt. gæst.
2. Derefter indbetaler du på foreningens bankkonto, nr. **3001- 4001531107**
I kommentarfeltet skriver du igen: ”Shane” + eget navn og antal deltagere, herunder din evt. gæst.

Åbne døre i Atelierhusene Grønnemose Allé 21A - G og 31-49, Kbh. NV

Find vej: <https://kort.degulesider.dk/m/9wa3P>

Søndag, 8. september, kl. 13 -17



Atelierhusene

Atelierhusene – en kunstnerkoloni i et usædvanligt smukt byggeri og enestående miljø – er i gang med at forberede sin årlige invitation til ”Åbne døre”, søndag, den 8. september. Her vil alle have mulighed for at opleve den kunst, som skabes i Atelierhusene.

Så sæt X i kalenderen den 8. september.

Vi vender tilbage, så snart Atelierhusene er klar med invitationen.

En guidet rundtur på den nyåbnede Finske Ambassade

Grønningen 11

Fredag, 25. oktober, kl. 15 – 16

(Gratis arrangement)



Den Finske Ambassade

Det er **ambassadøren**, som **tager i mod**. Det er **også ambassadøren**, som **viser os rundt** i det smukke palæ og som bl.a. vil indvie os i den udsøgte kunstsamling, som tæller værker af danske kunstnere som Christen Købke, C.W. Eckersberg, Johan Thomas Lundbye og Wilhelm Marstrand m.fl.

Om ambassaden

Den Finske Ambassade ligger inde med en unik samling dansk kunst, og nu har ambassaden slået dørene op til et helt særligt palæ i København. »Det er en ære at vise dette hus frem«, siger ambassadøren.”

Sådan lyder de indledende ord i Politikken den 4. marts i år, den dag, hvor den finske ambassade slog dørene op i København. Videre hedder det bl.a.:

”For de fleste danskere er Finland måske mere en følelse end et land. En følelse af noget tavst og indadvendt. Et fjernt medlem af den nordiske familie, som vi ikke rigtig kender.

Men sådan bliver det næppe ved med at være. Efter optagelsen i Nato sidste år er Finland pludselig rykket tæt på os danskere. Hvis Putin skulle finde på at true Finland, vil det også være en trussel mod Danmark. Dermed har Danmark og Finland fundet – eller måske snarere genfundet – hinanden i et nyt nordisk skæbnefællesskab.

Nu har det skæbnefællesskab fået et fysisk aftryk på den måde, at den finske ambassade er rykket ind i et fint gammelt palæ på Grønningen 11 i København, der mere end noget andet symboliserer båndene mellem Finland og Danmark og takket være en udsøgt kunstsamling i palæets gange og gamle stuer kæder fortiden sammen med nutiden – og måske også med fremtiden.

»Jeg synes, at alle interesserede danskere skal komme og besøge os«, siger den finske ambassadør, Harri Kämäräinen. »For mig er det en ære at vise dette hus frem, fordi det fortæller så meget om Danmarks og Finlands historie«. »Men det er også en historie, der handler om en dyb passion for kunst”.

Så alt tyder på en spændende og begivenhedsrig eftermiddag!

Antal: Max 25 – KUN for MEDLEMMER

Tilmelding: Til Maien Kruuse på maien@maikme.dk ... efter først til mølle, men **senest 16. oktober**.

I mailens kommentarfelt skrives: ”Tilmelding, ambassade”

Tilmeldingen SKAL indeholde navn (både for- og efternavn) samt arbejdssted (enten det aktuelle eller det tidligere arbejdssted).

Find vej: <https://kort.degulesider.dk/m/MYXE8>

Atelierbesøg
hos designer og sølvsmed Allan Scharff
Onsdag, den 13. november, kl. 17.30

Mødested

Sølvgade 22 – kælderen, tv.
1307 Kbh. K

Find vej: <https://kort.degulesider.dk/m/qa15W>

Atelierbesøget blev også afholdt sidste år (januar), men mange tilmeldte sig forgæves. Vi er derfor blevet opfordret til at gentage arrangementet, så alle interesserede får mulighed for samme oplevelse. Derfor gentager vi arrangementet

Vi gør opmærksom på, at arrangementet kun bliver gennemført ved tilmelding af mindst 10 deltagere

Kort om Allan Scharff:

Allan Scharff er én af få. Han bygger med succes bro mellem at være både klassisk sølvsmed, kunstner og designer med en karriere, der strækker sig over mere end 40 år.

Passionen for sølv voksede ud af en læretid hos Georg Jensen, hvor det lå lige for at få en uddannelse som sølvsmed i den danske designtradition.

Scharff har gennem sin karriere designet for Hans Hansen, Georg Jensen og Holmegaard, hvor hans værker har modtaget adskillige priser. Der har også været afholdt flere internationale udstillinger af Scharffs unikke arbejder.

Derudover er Scharff blevet valgt som associeret medlem af det prestigefyldte engelske Worshipful Company of Goldsmiths.

Scharff arbejder funktionelt og æstetisk, ofte med et strejf af humor. Scharff tror på princippet "less is more". Han skaber genkendelige former med så få linjer som muligt. Ambitionen med hvert stykke design er at skabe et lille øjeblik af glæde og sjov.

Så I kan godt glæde jer til en spændende aften med Allan Scharff og hans unikke sølvarbejder, herunder sølvsmykker.

Under besøget byder vi på vin og snacks.



Antal: Max 20 – Kun én gæst pr. medlem

Varighed: 1-2 timer

Pris: Medlemmer: 40 kr. Gæster: 60 kr.

Tilmeldings- og betalingsfrist: ... efter først til mølle, men **senest 6. november**

Tilmelding og betaling via MobilePay

Hér sker tilmelding og betaling i ét "step" på **MobilePay: 2172PR**

I kommentarfeltet skriver du: "**Sølv**" + eget navn og navn på din evt. gæst.

Tilmelding og betaling, når du IKKE har MobilePay

Hér foregår tilmelding og betaling i to step:

3. Først tilmelder du dig ved at **sende en mail** til Maien Kruise maien@maikme.dk
markert: ”Sølv” + eget navn og antal deltagere.
4. Derefter indbetaler du på foreningens bankkonto, nr. **3001- 4001531107**
I kommentarfeltet skriver du igen: ”Sølv” + eget navn og antal deltagere, herunder din evt. gæst.